
VOKH4M JAK ' (VM'S(' 1011

vaneeli vzhledem k záaadám ví

POKROK
Iakv SVhyf ♦''! propad
níh "imh" byl I #'jrpu
fdikánífíjiím r pollk(í ní-- v

ákl#dní'h ofaká-l- i v ní

M' toro'lttl kíAfka p
íoowv'!t d14 pro wdw loiladu

í

"Hrozí a' prorazed a kdežto

picl Nvýmí páfcli fefavf e jako
jiotová iieviťiátka ukazují n ve

vcli pravých barvách íúín-idui- "

pravd eéník "Cizinci pří
( házejí a odcházejí a Ženatí niUŽi

jiou jako lidé bydlící V aklené

nýeh domejeh Zika jí"
íWník kladl na ardce Ženám

U nímž mluvil že mohly by za

ehránítí hodně takových dívek

které nepropadly jeatí uaproaté
zkáze a dal jím nálcdující po

Nyfiy
"í'ředné — Vyhledejte je Ve

vém vlaafním méafé 'k kdž
jafe je íiaSly hleďte aí zíakatí je
jích pííchylnoNf a díivérn Vy

váak řeknet 'Já nevíru jak za

éftí Já nevím jak jednal í vfjčí

ním neb co říci' Zpfiaob poznati
je j at atudovafí Vliáe vlaNtld

ardce vzpoiiienoufi NÍ lia dny va

Ai ho vlMatního mládí Vlivy kte-

ré chránily váa v koncích zadírá-n- í

je

4

0 volném průchodu ro mcrícké
lodí zvláátí uvážíme Jí ž byl

předacdou výboru který vypra-
coval (Jat formu
Možno rovněž říci n přcNiioall

h aekretář afátu až doaud doká-

zal Jíchoat předpovědí éíliénýcll

Jeho nepřátelí v atrnně že ode-

pře podvolit! ae prcaídenfu VVílao

noví ve věcech zákonodárného
améru 1'reaidefit Nám veřejné
vzdal uznání p Hryauovi zn

u mblauooat jakou oavěd-éí- l

během přítomné admíníalraeě

Nepochybné bylo to hlavní dík
vlivu jaký Hyan vyvozoval nad

západními a jižními demokraty v

konirreau že měnové a celní záko-

nodárství bylo prosazeno

Zřejmé rozhodnutí aekretáře
atátu vzdálili nc z veřejného živo-

ta nechává otevřeným pole odha-

dů koho aai prcaident vyhéře ní

jako jmeiiovance atrany v JítUi

zdali aám nebude Ne ucházet í o

druhou lhůtu Zdá nc býti málo

pochybiioali o tom že a vlivem

jakým vládnou viichní presiden-
ti p Wilaon bude v postavení

Jan Yirák
ítsky pozemkový i pojlil'ovjcí

tiil krJaí K'l bU !

řoiiit aiifh kiaijilt iJt#IW ayiil mém

na proilnj valk vhf křAřiýrk
aiajelkn-

- t'! I řanay
1'oJUřuJÍ přwtl ni toriilííhi 6

I vi'(ii vJ liřli'lm přofiajliiiém daiay
olfktnr&v&oi v tudy t kaíli a kontrali- -

J'IJrt roliM((iět t tl ki4n
Im-in- inajitlky ne koujlln Jimi —

Mileráil Váni jawloiiílm
-- -

Úřidorm: 1241 jllot 16 ulict
Tíliřon: Doiigidi WH

2110 12 jí II ulW 'lláiná 2 um-ilen-

lom ky vnlký lot dl IV) t

Jloň Jí 13 ulá n AlúiMuí Hor m

immk vnik lot l)ol-- kt

171110 ji 13 ulic liaIAn& tlor
a (lumek vulký lot fiOxHO t

11112 14 ji 11 Ullr-- (IIAiK-ii- 1

krÍNiio domky velký lat flOiilO kt

124 41 JI 14 ullra illaMAni f

krisfiě domky velký lot 60x140 kt

1710 JI Ifl ullrn (IIAíiténA moilernl

iloinek velký lot 50x 140 kt

KI07 Krclerlek ullen krtnný dani

velký lot 11x125 kt

2410 Ji 17 ullrn kráaný domek

velký lot 11x130 kt

1410 JI 17 ulice 2 domky velký
lot 21x1 V) kt

2124 Ji 10 ulice domek velký lot

alovanalví jak vyjádřeny jaou v

ÍVfrohradé v ndrnéjál formí v

líéb hradě Hofií n jSukarcáfb
"Híttniee jdívodéná revolverem

v rukou arbakého atudcnfa Jeat o

nou nckoncéiiých možnoatí"
( láiicck tento jako Ijaudck ft

meríckého velikého žurnálu o po
mérech v íáí jejíž naSe alará
vlaat jeat aouéáatl má avojí zají
mavoat lile pochybujeme že aprá- -

vně vyatíhuje aítiuicí

Na přiklad říplní ignoruj Hlo

váky které vhodil viecky do mu

darakého pyllc a a nimiž Slované

tvoří mnohem více nežli jednu
élvrfínu říáe )ále akuleénoatí

jeat že iiapon v ťVchách které

jaou ne jdulcžítíjáím alovanakým
národem v ÍAi aotvu lze mluvili
o nějakém poáílhávání jo 1'ctro- -

hradě v lom amyalu jako rakouálí
Němci ioailhávnjí po é To

aiee někdy bývalo ale váealo van-

uly k íuapirovaiié z J 'ctrohradii ne

hrálo dávno jíž žádné úlohy na

polí éeaké praktické politiky Zá-

roveň i nelžu zapírutí že událo-at- í

poaledních několika roku v již-

ní ivropě a říái Hakouako l'her
aké poaílíly alovanaké uvědomě-

ní mezí přialuiníky alovanakých
nártalnoatl Na ueátěatí válka na

Halkáně jcátí více rozevřela pro-paa- t

mezi liulhary a Srby a nelze

vííbee mluvili o nějakém vácalo-vaiiat-

v liukarcálí ve hlavníin

méatě iiumufiaka

1'ochyhiijeme že věci doapěly
lak daleko aby v Kakouaku hro-

zilo zakročení nějaké cizí zem:
buď Kuakii neb Německa ač-

koli jinak aotvu kdo muže třehu

jenom a přibližnou apohlilivoatí
pledpovédčtí eo příátí léta přinc
smi Kukoiiako-Chcrak- a náro-

dům kteří tu říái tvoří

BRYANOVY PLÁNY PRO

BUDOUCNOST

William JcnniiiKH Uryan ackrc

lář Mlátu vzdálí ae z veřejného
života po 4 březnu l!)lf Tato
inormace byla zinkánu vvaahinK-tonaký-

dopiaovatclem "Haiti-mor- e

Ncmh" ml blízkého oaobní-h- o

přítele premiérova
Nejenom ae praví že

vzdal ae vcákeré naděje býti zvo-

lenu za prcaidentu — píáe dále o- -

neii wiiahíiiKt onaký korreapon
dent - - ale že jeho první okuae- -

ni života jako udiiiiiiÍHlrutíviiího
řiřadníka přeavřdčilo jej že nežá

dá ai druhého V tomto tvrdí ai

na základě dobré autority nej
vétáí vliv na aekretáře měla man-

želka jeho která atále více uailo-val- a

aby ae vzdálil z politické

Sekretář zařídil prý ai dle toho
avé plány a ačkoli po několik
roku konati bude přcdniákoví
ceaty v aézoné po roce l!tl(J lunllá
ae venovatí hlavně vzdělávání

avých Širokých akru ve Floridě a

jinde
Héliem prvních dun Wilaonovy

udminiatraec tvrdilo ae že kdyby
prcaident Wílaou nežádul ai býti
vlastním náatupcem aekretář atá

tu byl by pííátíiu demokratickým
kandidátem apoléhajc docíliti v

éaae demokratické proaperity to-

ho čeho nemohl tloaálinouti v hu-

bených letech jež lícdeházclu

pád republikánské strany Šepta-
lo ae dokonce ž prcaident v ná

hradu za statečný zápaa který
Hryan Mvcdl v Haltimoraké kon

venci aly získal mu nominaci
vrhl by avoji podporu jenom
Hryauovi v l!)b

Náaletlujlcleh áeatliáet liiěalci)

učinilo mnoho na změněni tohoto
vzhledu Hryauovi iicjhluái
přátelé doznávají ž jako hlava
odboru atátu premiér nebyl vel

kým UHécheiii Oui vyatihuji tci
if kritika která ae hrnula na uč

ho pru jeho řt ťnčid a p nUc

pro jeho účast v jednáni vzhle-

dem k Uielleké fcitutci a pru jeho
tlil v acktavťiii iiicaraKuaiikké

smlouvy měly avňj tVim k a je
kilclto doatnl litá luuoíatvt oluli

Vovtttťh klťf I vídycky liuďm
i holni vyrukovali tbskuli mu

jako orátoru ulrald klht jtku
prckidelttaki liiojiiiMit

Ibidti viak po pravtU reč no
h Hryan m-i- vlci nalpitviluým
i #ilirkntčid politiku Jiiótttktr
Ct titílt prvkidtlit Ain Nl'lUl
by w pilltl iU1 ku r kut li m% l

vUin MrjtliMfiitjAlch zA v

kporu 4kol i vhl
tleni km t liooím v 'tihioki?oi

pitipUvu bvlv pUioiviity mu

lťtl ki dl ÍMi V U!ťU KtU Jft
krajot ptibuv dh p iWvnn

kdvkoll přtlw kehváld IkVtie
id klibti v lUUitiioikkí pUlftUrtui

vvniAmmi co

fUKMJK ZktAVV

$tUti vytkni
v 1'itlM !(# ftnlíMI okt Kelt

¥myt lAwkmn f fc#

XW Vínv # t K

r'lf líj) ! "

v M '-

-) Mihj' Mft

tít M tnuU T'llb X

)' lfcl Kíutk M (ftb tH

řfíj4i4
i'w tůni Hiktr #1'' l'r K (('! a

4200 I 1250 f

Zimli putini út)tt # pimnni p

Hi)uUU botikksh (Hnuty i)twt
MMNlfD jkAn (fcipruM Mmy

((( druhů ťUn4rtva b'tiA

tex kwylu tmSim Wfikwhil

tl"iA plním Imhmm t Jlí á

nim ifftr]ltui

l'an Wilaon má ae avýmí "'li
nlomaty" akoro takové radoatí

jako mé p Taft a některými ée
ny avého kabinetu

JJojnoat kandidátu pro Kuvi--
r

jurskou nominací v Ni'(ii'iiifť má

tu výhodu že i ten nejvybíravéj
áí voli- - muže ai vybral

Takov- - tl M) jako jeat Kbor

zát upcíj pro éeakou ákolu třeba
v Omazc mč by ni dvakráte ro

myslili nežli učiní jiéeo nad čímž

víícbni rozumní li')'' f ri umí ae

amáti úf rf ffj a shovívavé

U' to opravdu až dojemné jak
jedny "zdárné dítky" udržují
památku avého zesnulého otci
svéží a žehnou div nad tím

tíh kovový oldícj na pomník it nu

Nirodníni llrlofovč oiniŽMk'in
hrdoMlí tn nrdí !

Koic'fif w zdá ž nad M"Í
kfin a nkn-íH- ' Minia nnru foli
mezí řderily a kontíf ucíonali
Mfy ale MdnA n'li'Zi'(i
? naiíi ffojovní nmwtU-- vyjdou z

prakw Ntil'fIujíí'í velikou bitvu
ludh-iu- f rp o''k4vfí mezí Vil

lou a Carrařizou

l'řfdiiiínnlou í rdjiol'dfn
vtlik- - zAíupy lidu kupily w nu

rbodníku Sokolovnou v O
maze a drulidio m tdn] co
' to nalioh (v lóžoví xíiií) 1A- -

j XřktcH mínili ž- - to ři--r

tí Žení alf kdoní podal vynvřtl
ní ž nřkolik (NUiIffM poncdlýedi
"w-ntí-r- " tam avýmí

jťdovatými jazyky jcdfii darirnký

iicjmcíiáí pocliyliuoxtí
o tom Žf ohIii('Iihí na Hunové

"trýzní" v (liífatru zrutfali II

tumpaclioví když jim "uluvnont
ní íWuiík" prozradil zausťry řím

nko katolíí-k- í církv' na prohláii'
ní IIiihh za Nvatílio avínk podle
nníi lio iiiínéiil dalo liy no lomu

řfdťj(tí Ař [ Uka prohlÍNÍ ji-- J

za tvat'ho kv'Iio nového "hvoIio

domynlndio" nálioŽi-nw- t ví To liy
lo ly ani Ntejní vhodným "u'tí
nim" M ÍMtrti Jana

V EOCB 1016

Oiiťhdy mjfli w v (Vdar Ita

píd ía hývalý dpolkový lnUlá

tor % Nihríky K J Hurket a

lyvaly ifuvcrnér Hťvriil Camlí

ny H IK Oliuiii prvitíjíl rcpu
Idikáu h druhý demokrat a (ila

phdpovMall nli-jno- VÍ — ítt

tolíi Thfodtlť (ooiv'lt hiitti

rťpulilikAunlýiu kandidátem pru
í iitt ví v ] í I i 1'rtii Ilui kH

pravil l "looiu" Hoo# vdtAv

ni jl v proudu tt 14t phuipa
vtWI l lud uvoliui v likuu vét

iiliOtl kdíittl p (jlittll npokojíl
H pOtlíH pfťdp4tVÍdt if p KtMMttl

Vidí luidn wMípffiMU WiUmmvým
ktrrťliu piMtu v fdu lUtku dít

uiitkrxtí přt tu t Italtimitrnká

plítfoiitm j'J ihuJ" pmun k

jťdní Ihfttí

Myslimi' li di tito pAiuivo

jut IhmIu IdUkw pravdy pokud
m týN idl KtMMWi Itiiva ikti
rrpuhlikáunkuu iHiiuiiiHťi v r

rn KtMwťVt h hnj" lrl
iti tvtiji hru lYi 1 A1uU

IIN ftdltiUtUlrAri WlIfKMtuvU j

jt tlumáťf i #liriutd politiku i
iUA lihUvky rrpwMtkiiulim
"Imm-Ai- m" A)i iy

v vrtvíi-'f- i r'j'oldikínkýdi vo

UtU

mrtvu pravdípoJohno
hy (w mohl x j(f v jdnom llthnív

IVorom ni irn''Oi( rorki-- r

i'(o a 1on oulíifoíou nad wmí

vynesl khfhu ioz dlužno parna
fovafi že konvn'#' v r J!t'í 1(01

ní ' hoď' I mí k on ven'' r
I'I2 V ' r'puhlikánk& adoii

nifra'' vyvozovala mwný ha

v mohoucí vliv rnm jako ad
miníafraec d'mokrtí''kli vyvozo

vafi bude v pfíatí konvMíl de
mokrafiekí Tohoto vlivu v pří
ifl republikanakí konvrnri lobu
) vftíchní kandidilí o nomí

tntvt budou ( na otejní úrovní a

praktití poli)ikaí nad
chnou (w nejvíce pro toho kandí
dáfa který bude inífí nejlepAÍ vy

hlídku na zvolení
7 by ( {o#evet apjal vojí

víru ae f ranou proiřieanívní to

mu nezdi a' nim veřif) Vždyť
lřeee OHlní VÍdetí " IiÍmOIO na

zdi" Nedávno konaný byly
Minnenofé předvolby a kandidát
za (u vernera in runyen mran
obdrželi nltledujíeí poéi-- t lllaxťl

Keiujblíkiiní V''2n2 demokrate

2JVi proiff'cHÍVÍle 2H7Í V

volbleh v r J!iJ2 byly hlaay

tomtž atatí rozvrženy nánledov

ní! JUiublíkin (Taft 81'M
demokrat (VVilaonj J0í(l2(ií pro
reMÍVÍta ( IJoonevelt I2"H"(
V lowí kde nďly předvolby

za ň''ecíu iiomínaei pro ijřad apol
kovho MUiřilora nebylo to

mnoho bpAÍ neboť výsledek by

tento Itepubbkani M"277 de

mokráte 7llí proiřreaaívÍHf'
''ťi V prenidentukýeli volbAeh

V r l!(l ooianllo lo laklile: (e- -

publikán (Ta Cti II!)'!' demo

krat íWiUodí 't'Vl~i proirea
aivíafa l l£ooreve j1H(
Tyto éíaliee notva mohou uvé

ti někoho v nadáeid i kdyby byl

tím nejhorlivejáím z bojovníkň u

Armaeddouu i'au Uoom velt u- -

zná ai za honí nolitíku "oííaťo
váti" repuhlikánakou Mrauu od

boKnTt nežli "kříaíti" M ránu pro
K''ewtívní fíekne li mu někdo v

případě zíftkáuf repuhlikátmké
nominace že Ne xlal krkavéím

oleem Nvého vhiNtního dítka pro
n(í odpoví že není třeba pro
irreNiúvní Ntrany když atrana re

publikáliakA jeat "oéÍNlěna" od

boHNÍi a živlfi nežádmieích když

jeat takovou jakou on ji mítí

ehfěl

Jeat váak jedna věe která váe

eky tyto plány p Hnonevelta mu

že zmařití a to jeat zdraví jeho
které podle váeho bylo vážné o- -

I řeNeno

POVINNOST ŽENY K ŽENÉ

l'řed nedávným ajezdem Fede
race ženakých klubů v Chicagu
měl zajímavou přednáaku íjorir
I Kneelaud říditel vyáetřovací
io odboru Amerického adružcui
uo Mocíální hyifiinu Mluvil o

avých zkuáeiioNtech a řakteeh zl

tikaných jeho zíízenei kteří oxob

ně vyietřuvali úplné hinforie dí
vek které jcílé nebyly profeNNÍ- -

oiielnň nemravné ale jíl hezky
laicko na Ntezee Veibmci k' pádil
[iravil že nejvíce děvčat zn

doudi na NceHti ve věku mezi 15

i M rokem
Na roilíl od převládajícího m

néní p lúieelaiid pravil ž vétíí'

lia dívek takových není podnor
málnícii neb nedout ateťiiě vyvinu
tých dunevulcll Nchopllimtí Nlld

pak větáiua jtttt iutellitfeutuích
"Sěkteré" tvrdil "přicházejí

t (Mkuvých domovu jako jcnt vái
líťktcrč iiji doma v yahálmt a pu
mmIIÍ My Miáuo dupiny od nich
v ni lei u iiaitiinimci ne intiili
li irt a oli rttiiiutl ve vol vv rt
lV Vy budete m hiHovatt ao

(uixiU le jUi tu typické amen
k? dívky dnry viieiiych ro- -

jiujU'tcli rodtu V nájmu pru
vdy dluJnu vlak Mci utvui div

kuti ktrré úptiii poklekly jeat
véliitid chudých a iievidlaiiycli
mi uřeknu immIimiI td a lítal Mu

Míjmiiu dobré"
V vicťll Práváclt jejich jel

llnl li llltti Vtvl tutíl i jiloU kplt
lnut iharaktvrintíku utt dlvk
mi tohu druhu tUiit) Vídoiuvitč
tié r'du'ilm domu t lurtjl Ji

klá tiivrJti I rutrA Medoví

ují lo hťim mimi juik
ptátrUVcMi poittlrit klrri iu

lývjl "hiMda" apidciSioali

iv jmUjt týkij( ciinol
Icnatými lnuli

"Za druhé — Vy můžete jim
dátí zdravé a rozumné ínatrukee
o tajematví života Vy mňžet je
varovat i před nemocí a zloéínem

aborei' Védomoal muaí vypudit i

nevédomoat Zlo muaí býlí na

hraženo dohn iu

"Za třeli Každá z váa míV

žete mítí miM-n- vliv v opatření
zábav ve vaáí vlaatní obcí v

nichž pohlavní uppel jeat co nej
menáí

"Za étvrté — Vy můžete pou-

žívali avého vlivu k doaaŽeni lep-áíc-

hoapolářakých a índuatríál-níc-

podmínek tak aby otcové

mohli hýtí pány ve avých domo-

vech tak aby mladí muži mohli

ae ženit i éaané v životě

"Za páté 1'étc nevědomé

matky a otce tak aby milovali a

rozuměli avým dítkám více než

li až doaiid

"Za áeaté 'éte hochy a mla
i r t r lil li '

jc muze eiiu iiicuie jim

tálípifí že mladé dívky předala
VIJ jí VÍď než polovičku váeeh pří-

atnh tfenerneí že ml nich záviní

zdraví a aíla lidského plemene
Že ublížili dívce jeat zločinem pro-

ti nenarozeným íem raiím Muži

ae iiiihI iiciii (iiniovaii ae kuvz

potřeba vyžaduje pro dobro lid

akého plemene
"Za aedmé — A napohled IV- -

užívejle avého vlivu k navrácení
domovu oné proaté mocné váak

ochrany která vyríiatá z víry v

íiábožciiat ví naáich otcfi"
ffeéník aeznámený a prakti

ckou atránkou thématu o němž

mluvil poukázal na vážnou po- -

víniioht ženy k ženě — povínnoat
která velmi málo jeat chápánu
neboť bývá to iiejéaatéji žena ktc
rá první jeat hotova hod iti kame-

nem po jiné ženě

AMERICKÝ LIST 0 SITUACI V

RAKOUSKO-UHERSK-

O možných politických účin- -

cích dvojité vražily v SurajevS

píáe "New York Tíiiich" v jed- -

iiom z nedávných íacl j

"Muž jenž and o vybudování
veliké maďarako néinecko-aUtvan- -

ké říác jeat mrtev Uakouako li- -

herako má dnea líiluatoat více

než 500001 UM) takto rozdělených j

ííl500000 1'íedlitavci"! a 20(NH(

IMH) Zalítavcu 1'rvnéjáí jaou roz- -

členi jak uáaledujej Němci

10000000 Slované I M(KM)(HM) j

přialuáiiíeí latiiiakých národ 11 -

(MNiiKH) Zalitavako čili rhrv
mají aai yoOOttOOO obyvateli nic
zi nimiž jeat aai 00000 Ncmcň

lotriuiáciiých po 1'rcípurku Tc- -

meíváru a Trauaylvnuii
"Jinými alovy aai čtvrtinu eel- -

kové lidiiatoati jeat německá

čtvrtina alovanaká a polovička
maifuraká ]'rvul přiált již pod

vSeteutonaký vliv Mcrliua lrul
pod Viichbivuiiaké li vy IVtliihra
lu Zňatávajl jedmé Maďaři kte
í olvčcji byli hotovi poatarati
ae aainl (i ai líc

"Jaou uiiM-n- piičuiy proé nuV

iii' dojití k nnkiočiiil buď m atra

ny Německa luhu liuaka V pil
touuié kní U'i arcivé-

vody trmdicť o trujjeiluté fUi by
Id by ťrti hovilia acaUt-Mt- t apoli ě

llýtU JciIllálillU Ve Vtdot N Hild

cit i

"V NiiietVtl a V liiikttuaku n

mul účin dhaihu ji m valy
tilttay im iiíiutrVčiH lakroiVttt
Nflioi ko polit liilji hiMtpiaUtkk

rodukty licím i kt hu Ukttuk m

rov to' I volný priMup k Jlťrk
MtU Utofl lUkiiltill Nilit"l 0')otl
Ji4 ktmliolujli lot vbviiii v IU

kutuku I ht ikti itit) iimtiH
Věru V kMiny k be Ittkttli ltk V

#AV Vit Upliti v Jsik vvklidA

li tt j kf v Iterllul

mix 110 kt

Kli) 1'ieree ulice domek a 4 velké"

loty

1117 William ul 2 krAn domky

velký lot 21x110 Kt

11(011 7 (j ulice Hn Oinnlui domek a
2 velké loty

1S1 JI 21 ul Houth Omuhn domek

A lot lixIV) kt

KrAmiý rolnvý lot nn 11 a Frederick
— ulica dlftdčiiA

1710 12 14 Ji 10 ul illáMčnA 1 vel

kí Joly ii nn těchto lotech Vfim mdn
Ho príinf poatiivit domky na e]ilAtkii

1420 JI 1(1 ul illižUná volkí lol
Mx221 st od Ifl ii k 17 ul

40 kkrfl — 3 indii nevěrno od Floieu
ce ~ 20 nkrQ vdéllino nový domek
novA iiiiihIiiI dlií'iilk ii li 1 Onu klepic
studiiA x hojnosti dotiré vody prodA
akr ♦11(100 — 2'iii00'l hotově o

sliitnl ti it fi roka KplAtky

121) ftkrA — IDU iikrft vxdělAuo

stwvliy Idlko llilimore v llydo
okrenu v Hnu tli lliikotě vymění ke tx
omiiiiký majetek nncli se prodA ' potu- -

vickií notové ostnitil im " rokfl — co

!t" kr

Or F A Sodlářok!
OMAHA NEB í

ÚftADOVNAi 1270 So 13th Strwt f
proti Hotelu prague

Tel Hed 4(113

f nifuiničvvw um il tk
{ Tel DoiikIhi 42H()

Do(oI4m DrAllltoitiB tmotilclcti t

t V íňADOVNĚ od 1 do 4 hod odpol t

V nedAII od 0 do 11 hod dopol j
t

Dr J J Warta
Léčí nemoct oíí uší noiu a hrdla

Upravuje brejle
Číi pokoj 834 - W 0 W Eldf
V úřadovně od 9 hodin dopo-

ledne do 5 hodin odpoledne
Telefon i Douglaa 5852

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: & pokoj 100

Be Buildlnf

Telefon t DougUi 651

Omaha — Nebraaia

iaaaaaatiaaai
Julius J 2itni!(

pravnik s
a citkuj lije 5

rtvatk 4ltltata J

Tl !MitM H7f t

UMAU4 — NKUHAMKA i
24tui vkKk i4t f S

m

Matttta1
Co Wosásutof the WorM

loai jro oihii

f a a a k íj
► t ia iivtkii n

4 M4 ! Mlitamtkl %!N--s 44 ) M ki
t 4v m

(hiii4M mMM I4h !♦

diktovatí jmeiiovance i když roz-

míáky mezi vinici atran mohly by
znemožnili úapěch muže takto vy-

braného Hrcaideiit Taft na pří
klad mohl vynutili avé znovajnie
nování v Chícaifské konvenci

přea lu okoluoat že v každém
atátě kde lid měl příležiloat vá- -

jádřiti komu dává přednoNt
Kooaevelt byl výběrem volicň

Za obvyklých poměru dalo by
ae prcdpoklailati že nejvyznac-nějá- f

možnoatí pro nominaci ve-

dle presidenta neb Hrynna byl

ly koiiKreaiiík Oaear V ('uder
wood větáinový vinice ve aněnio- -

Vllě poalaueeké Avšak dlouhý
čiih jeátě uplyne mezi nynčjákeui
konvencí v l!)lli a v léto perio-1'iulervvoo-

obětuje avé vyni

kající poataveiií ve aněmovně po
alaueeké aby ae stal jedním z

mnoha v senátě A dále alabaui- -

xký koiiKicaník a president ačko
li na vciiek vyM říhají ae zdání

í : i i r ' a i t i
nesnili učiněno iiepraieiai vi oemi
ae na různých nóleeh v niuohveli

diiležitých otázkách mezi nimi v

otázce mýtného v 1'auaiiiNkém

průplavu Ježto pak přirozené
president přál by ní nástupce
jenž by kráčel v jeho ňlépějíeh
jeat pochybilo zdali llmlerwoo-dov- i

vénovnl by ardcciiou podpo-
ru v době přcdkoiivcnění Ti
kdož chovají takový náhled pro-

hlašují že z téže příčiny kandi-

datura Uarkova nesetkala by ao

Úspěchem
Přátelé rnderwoodovi mají do-věr-

u

že nový celní zákon jehož
byl původcem získá um popu-
lární podporu postačitelnoit k

přemožení protivenství jež sna I

vyvstali by mohlo a jiných stran

Velkou pozornost a mnoho ícét
budí též rostoucí prominence se-

kretáře pokladny McAdoo-- a prc
aidentova zetě jako politického
rádce a rozdíleěe patronáže

Nedávno rozneslo m
mezí členy konwcKii a jinde ži

"ilobře jest viděli McAdoo-t- t O- -

hledné iatronáže" a následkem
toho úřadovna sekretářova tlen
ně plna jeat lidí kteří obvyklo
vzhlíželi by k Keiierálnímu pošt
mistru jako politikáři kabinetu
Co toto včňtí zdali něco není zná
ni" avšak jsou ti kdož v této ai

tunel spatřují vyhlídku nu lístek
a McAdoo cm v ěcle

ČZ8KÁ AMERIKA PRED TRI- -

CETI LETY

Na titavnosti ét vitého iVrvcnca
v ('ri te Neb mluvil p ToiuáJ ('a- -

pek tehdejší redaktor 1'okioku
Nápadu luoiepsnl ae zajímavě o

loiu výb tu do Salině Couiity a
chválil ai pohnat itilioat tamních
krajanu

V ťuba Kau uvcdt-i- i l v 1 ilu

Jrlmy t S H nuvý íád piv-d-
e

jménem "Žiikňv hub"

Ccslití ttiusť
Pl Roalo KrUchmtr
aakujn vyiiailolU )rwilul4
kvhaaé kJ4 til Til 1'Mt'll Y

Mr lat vfWiiaým firutitdli
fcvti i4 ki ail U4( tli(ttfealMiMv litlé kti Mttil4 Ha

vjwJajř t tteioutk bt ijt rWkHtt WíimI aH l4 iw4 ~

W #kvliy Kuklili SvW

St 4tU lila
lita aoata aasTMUura
Mt 11 hU(V

t'ka IShíIi ÍJ"Tutá pUl o rakouakývít Slt

--iiití'liBa


